
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Cabo de Santo Agostinho - PE, 31 de Janeiro de 2025. 
 
 

  
O Município do Cabo de Santo Agostinho, neste ato representado pela Secretaria de Educação, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente, referente a CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO 
E ALIMENTAÇÃO DESTINADOS AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, 
CONTEMPLANDO A OPERACIONALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE TODAS AS ATIVIDADES 
NECESSÁRIAS PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, ASSEGURANDO UMA ALIMENTAÇÃO 
BALANCEADA, DENTRO DOS PADRÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR, COM AS CONDIÇÕES 
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, CONFORME PREVISTO NAS NORMAS TÉCNICAS E 
SANITÁRIAS VIGENTES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, a qual sugere a 
contratação de: 
  
- J M C SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA (SEJA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES). 
CNPJ Nº 05.109.741/0001-29 
Valor: R$ 12.946.934,47(doze milhões, novecentos e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e 
quatro reais e quarenta e sete centavos). 
 
 
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________ 
FLAVIO FIGUEIREDO 

Secretário Executivo de Educação 
. 


